duximus coufirmandum, reuocantes omnes donaciones, conces- - 
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giones, communiciones et tradiciones, si quas alicui fecissemus 
vsque modo in possessionibus superius nominatis, et litteras 
priuilegiales vel patentes super his emanatas irritas, cassas, 
friuolas, viribus penitus carentes authoritate presencium in toto 
vel in parte decernentes ; et siqui a modo in posterum de pos- 
gegsionibus predictis tanquam nostre donacioni pertinentibus 
Sibi dari postulauerint quoquo modo, similiter ex nuno prout 
ex tune vigore careat, et nullius sit firmitatis vel momenti. Vt 
autem presentis scripti series nulla valeat in prosterum im- 
pugnacione conuelli, nee per aliquem perturbari, presentem 

concessimus paginam, velut originale Regis Bele et per nos 
confirmatum, dupplieis sigilli nostri munimine consignatum. 
Datum per manus venerabilis patris Thome Dei gracia Epi- 

8copi Waciensis, aule nostre Cancellarij dilecti et fidelis nostri 
anno Domini millesimo ducentesimo oetuagesimo quarto, 
sexto kalendas Decembris, Indiceione duodecima, Regni autem 
nostri anno decimo tercio. 

(Robert Károly királynak 1820. , XIV. kalendas Februarii' , vir discretus 
et honestus Magister Chanadinus Prepositus Ecclesie Waradiensis Secre- 

tarius, Notarius et Comes Capelle nostre, Nicolaus et Pangracius filij 

Pangracij de genere Chanad, ac Johannes et Thomas filij Laurencij fra- 

tris eorundem* kérésére kiadott megerősítő okmányából, mely 1328. II. 
idus Junij alatt ugyan Robert Károly király privilegiumának formájában 
ujból kiadatott, Báthory István 1673-ki oktávás átirata szerint ; a budai 

királyi kamarai levéltárban.) Í 

- 

25^ 
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IV. László király megerősíti Ugrin mesternek Kenéz helységet 
tárgyazó adományát Tivadar bán számára. 1284. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 
Rex omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis 
salutem in salutis largitore. Ad vniuersorum tam presencium 
quam futurorum noticiam tenore presencium volumus perue- 
nire, quod Theodorus Banus filius Theodori Bani de genere 
Gyowad fidelis noster ad nostram accedens presenciam exhi- 
buit nobis priuilegiales litteras Magistri Vgrini filij Magistri 
Pous de genere Chak super facto cuiusdam terre seu posses- 
sionis Keniz vocate, petens a nobis magna eum instancia, vt 
ipsas ratas habere, et nostro dignaremur priuilegio confr- 
msre. Quarum quidem priuilegialium litterarum tenor ts 
lis est : 

Nos Magister Vgrinus filius Magistri Pous de genere 
Chak stb. (következik Ugrin mesternek 1284-ki adományle 
vele, mint alább 296. sz. a.) 

Nos igitur ipsius Theodori Bani precibus inclinati, at- 
tendentes eciam eiusdem peticionem iustam esse in hac parte, 
predictas priuilegiales litteras ipsius Magistri Vgriui de uerbo 
ad uerbum presentibus fecimus annotari, et per apposicionem 
dupplicis gigilli confirmari. Datum per manus venerabilie do 
mini Thome Dei gracia Episcopi Waciensis, aule nostre Can- 
cellarij, Comitis de Plis, dilecti et fidelis nostri, anno Domini 

M*CC* octuagesimo quarto VI. kalendas Junij, indiecione 
duodecima, Regni autem nostri anno duodecimo. 

(Eredetie bürhártyán, melyről sárga-violaszínlü selyemszsinórom a peces: 

töredéke függ ; a szombathelyi káptalan levéltárában.) 
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IV. Lássló király Sumreth és Yglyche nevü földeknek határjá- 
rását hélyben hagyja Sumusi Péter számára. 1284. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie memorie com- 
mendantes significamus tenore presencium quibus expedit 
vniuersis, quod Petrus filius Georgij de Sumus nobis dixit 
protestestando (igy), quod quidam uieini sui quasdam terras 
suas hereditarias Sumreth et. Yglyche uocas (így) in Comi- 
tatu de Sarus existentes, indebite et iniuste occupassent, pe- 
tens cum (instancia), quod hominem nostrum daremus, qui 
sub testimonio Prepositi et Conuentus de Jazo reambularet 

ipsas terras per meteres metas et antiquas presentibus com- 
metaneis et uieinis, et stateeret eidem, si non fierent quidam 

contradictores (Így) autem ad nostram presenciam euocaret. 
Qui postmodum nobis rescripserunt, quod Herrieus homo no- 
ster presente testimonio ipsornm, presentibus commetaneis et 
uicinis reambulassent ipsas terras per ueteres metas et anti- 
quas, et statuissent eidem Petro nullo penitus contradietore 

existente. Quarum quidem terrarum mete, sicut ijdem Prepo- 
situs et Conuentus nobis rescripserunt, hoc ordine distingun- 
tur: Incipit cirea aquam Taréha inferius Sydoupotok, ubi 
gunt due salices ; et inde uadit super lignum, quod uulgo dici- 
tur ecilía; postmodum ascendit super montem in fluuio Mel- 
potok ; et deinde ascendit cirea eandem aquam salis longe, et 
elongabitur a salicibus paruulis, et iterum ascendit ad mon- 
tem Hygyshyg, et descendit super aquam, que uocatur Scy- . 
cyna, et super eandem aquam ascendit satis longe, quousque 
uenit super Sumnet; et deinde uadit super fornacem cementi 
ex parte parui Job; item ascendit ad montem unum satis 
 Jongum et latum, et descendit infra, Michaelem ita cireueundo, 
ut supra audistis ; descendit et uenit iterato ad aquam Tarcha 
superius pontem, qui uocatur Sydoupotok. Datum in Doda in 

N 
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uigilia Jacobi Apostoli anno Domini M* ducentesimo LXXX" 
quarto. 

(Eredetie bőrhártyán, a hátul oda nyomott pecsét elveszett ; a budai kir. 

kamarai levéltárban.) 

271. 

IV. Lássló király Gepouelv, Felnempti és C'sibva nevü földeket 
Felícsián mester Gál fiának és testvéreinek biróilag átengedi. 

1284. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie memorie com- 
mendantes significamus vniuersis, quibüs expedit, presencium 
per tenorem: quod licet Moys Comes de Wng quasdam pos- 
sessiones Magistri Feliciani filij Gallus et fratrum suorum 
Gepeuelv et Felnempti uocatas existentes in Comitatu de Wng 
nomine iuris ipsius Comitatus ab eisdem inpetiuisset, et ociam 
quandam terram eorum in eodem Comitatu existentem Cybua 
uocatam empticiam similiter inpediuisset (így) nomine iuris 
eiusdem Cowitatus ; t&men quia ijdem filij Gallus instrumenta 
euidencia super predietis possessionibus eidem Comiti Moys 
exhibuerunt, easdem possessiones coram nobis comparendo 
reliquit et permisit prediotis filijs Galli perpetuo possidendas, 
prout in instrumentis eorundem eontinetur. Datum prope 
Kerrev quinto die post festum Sancti Jacobi Apostoli. anno 
Domini M'CC* octuagesimo quarto. 

(Eredetie: bórháriyán, a pessét elveszett ; a Tornaljay család levéltárában.) 
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278. 

IV. László kirdly a sátoralja-ujhelyi vendégeknek visszaadja 
előbbi javait. 1284. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Vngarie memorie com- 
mendantes significamus quibus expedit vniuersis, quod nos ad 
peticionem et instanciam hospitum nostrorum de Wyhel prope 
eastrum Potok hanc graciam fecimus specialem, quod quas- 
dam possessiones ipsorum "Toy, Borsi, Koachy et Obizligety 
voeatas, ad eandem villam Wyhel pertinentes, que ab eiadem 
fuerant alienate, ab omnibus auferendo reddidimus et resti- 
tuimus eisdem eo iure, et ea plenitudine, sicut antea dino- 
seuntur possedisse. Datum in Zegued feria sexta proxima post 
festum Beati Luce Ewangeliste. 

. (Megerősítve ugyan IV. László király által 1284. III. Endra király 1291-ki 
megerősítő privilegiumából a budai királyi kamarai 'eveltárban.) 

———u gp epupnpeper 

219. 

IV. László királynak a sátoralja-ujhelyi vendégek szabadsá- 

gait megerősítő okmánya. 1284. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Vngarie memorie com- 

mendantes significamus quibus expedit tenore presencium 

vniuersis, quod hospites nostri de Saturalia Wyhel ad nostram 

aecedentes presenciam exhibuerunt nobis priuilegium Ste- 

phani illustris Regis Vngarie patris nostri karissimi felicis 
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recordacionis super libertatibus eorum confectam , petentes 
cum instancia, vt ipsum ratum habere, et nostris patentibus 
litterid de benignitate Regia dignaremur confirmare. Cuius 

quidem priuilegij tenor talis est : 

Stephanus D. gr. Rex primogenitus stb. (következik 
István ifjabb királynak 1261-ki kiváltságlevele, mint gyüjte- 

ményünk VIII. vagyis a második folyam III. kötetében 5. I.) 

Exbhibuerunt eciam predicti hospites nostri litteras no- 
stras patentes super facto possessionum confectas in hec verba: 

Nos Ladizlaus D. gr. Rex Vngarie stb. (következik IV. 

László királynak 1284-ki 278. sz. a. okmánya.) 

Nos igitur iustis ac legitimis peticionibus predietorum 

hospitum nostrorum asseusum fauorabilem adhibentes, bonum 
&tatum et libertatem eorundem per dominum Stephanum Re- 
gem patrem nostrum karissimum felicis recordacionis ordina- 
tam et concessam inmutabiliter uolentes obseruare, ei dictum 

. priuilegium ipsius patris nostri non rasum, non cancellatum, 

nec in aliqua sui parte uiciatum, et litteras nostras patentes 
ratas, gratas pariter habentes et acceptas, de uerbo ad uer- 
bum presentibus insertas, auctoritate presencium duximus con- 

firmandas, Datum in Gyman dominico die ante festum Beati 
Michaelis Archangeli anno Domini M» CC LX XX" quarto. 

(III. Endre királynak 1291-ki megerősítő priuilegiumából a budai kir. 

kamarai levéltárban.) 
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280. 

Erzsébet ifjabb királynénak az Epel melletti királynéi földet 
tárgyazó adománya az esztergami egyház számára. 1284. : 

Elisabeth Dei gracia Regina Hungarie omnibus Christi 
fidelibus tam presentibus quam futuris presentes litteras in- 

tuentibus salutem in uero salutari. De singulorum prouiaione 
solliciti, eirea matrem Sanetam Ecclesiam, quam eultu pre- 
cipuo ueneramur, curam debemus impendere gpecialem, ut Deo 
famulantes, Regio induocti beneficio, quiete uiuant, et placa- 
bilem ostiam offerre ualeant coram Deo Proinde ad vniuerso- 
rum noticiam tam presencium quam futurorum harum serie 
uelumus peruenire, quod cum post eoronaeionem nostram in 
primo introitus nostri in ecelesiam Strigoniensem, ob deuocio- 
nem, quam pie mentis affectu gerimus erga Sanetum martirem 
Adalbertum, promisissemus nomine offertorio prefate Strigo- 

niensi Ecclesie in decenti possessione benignitate solita proui- 
dere; memores buiusmodi promissionis nostre; attendentes 
niehilominug, nil tam esse salubre tamque pium, quamquam 

. (így) Ecclesijs Dei, et personis in eisdem Deo iugiter famulan- 
tibus, prouisionem facere specialem : hac consideracione indu- 

cte, quandam terram nostram Reginalem, cum terra diete Ec- 

clesie Strigoniensis Epel uocata mixtim adiacentem, ad duo 
aratra sufficientem, super qua exercituales populi Reginales 

residebant, in perpetuam elemosinam, et ob remedium anime 
Serenissimi domini Regis Stephani clare recordacionis soceri 
nostri, eidem Ecclesie Strigoniensi de plenidutine gracie no- 
stre, ex eerta sciencia et mera liberalitate, dedimus, donauimus 
et contulimus perpetuo pacifice possidendam, ab usu et pote- 
state eorundem populorum exercitualium pure et simpliciter 
eximendo. Ut igitur hec nostra donacio robur perpetue firmi- 
tatis obtineat, nec ullo unquam tempore ualeat retractari ; 

presentes dedimus litteras, dupplicis sigilli nostri munimine 
roboratas. Datum per manus uenerabilis patris Thome Epi- 
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8copi Waoiensis, aule nostre Cancellarij et Comitis de Plys, 
fidelis nostri; anno Domini M* CC" octuagesimo quarto. 

. (Az eredeti után Knaus Nándor, Magyar Sion III. köt. 547. 1; kivonatát 
közölte Fejér Cod. Dipl. VIII. k. 8. r. 214.1.) 

281. 

IV. Márton pápa a jadrai érseknek meghagyja, hogy Galvanus 
ellen, ki kelletlen módon a skardonai püspökséget elfoglalta, 

a kanonoki törvények értelmében eljárjon. 1284. 

Martinus Episcopus servus servorum Dei venerabili 
fratri... Archiepiscopo Jadrensi saludem in Apostolicam 
benedictionem. Dudum nobis quondam frater Johannes Ma- 
gister Ordinis Fratrum Predicatorum significare curavit, quod 
licet per litteras Sedis Apostolice sit inhibitum, ut nulli fratres 
ipsius Ordinis, si eos in Episcopos eligi aut postulari forte 
contigerit, electioni seu postulationi de se facte audeant con- 

sentire, nec Prelatus, vel etiam Legatus Sedis ipsius dietos 
fratres, nisi de Magistri eisdem vel Priorum Provincialium, qui 

pro tempore fuerint, licentia et consensu, aut speciali mandato 
Sedis eiusdem, ad Episcopatus, vel alias quaslibet dignitates 
extra dictum Ordinem assumere vel ordinare presumant ; per 
easdem quoque litteras sit decretum irritum et inane, quicquid 
eontra inhibitionem huiusmodi & quibuscunque contigerit at- 
temptari, auctoritate Apostolica semper salus: tameu frater 

Galuanus Dalmatinus, professus dicti Ordinis, prouisione seu 
electione de ipso ad Episcopatum Seardonensem facte contra 

inhibitionem et decretum huiusmodi temere consentire pre 
sumpsit. Quare dictus Magister fecit a nobis eum iustantia 
postulari, ut providere super hoe paterna sollicitudine cura- 
remus. Unde ne predictus Galvanus de tante ambitionis glo- 
riari posset excessu, tibi per alias nostras sub certaforma de- 
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dimus litteras in mandatis, ut inquisita super hoc diligentiue 
verjtate, Bi rem invenires ita esse, dictum Galvanum ab officio